
Brete Sexo RP Expositor

1ER. PREMIO 550 M 14 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

2DO. PREMIO 552 M 1262 LA PACIFICA

3ER. PREMIO 549 M 1460 GREEN BELT S.A.

4TO. PREMIO 551 M 2057 PINGO VIEJO S.G.

1ER. PREMIO 553 M 1992 PINGO VIEJO S.G.

2DO. PREMIO 554 M 1387 GREEN BELT S.A.

3ER. PREMIO 555 M 150 AGROPECUARIA LOS REDOMONES S.R.L.

1ER. PREMIO 559 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

2DO. PREMIO 562 M 155 SANGUINETTI GALLINAL, GUILLERMO

3ER. PREMIO 560 M 156 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

4TO. PREMIO 557 M 903 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

1A. MENCION 563 M 33 LYRINEL S.A.

2DA. MENCION 561 M 34 LYRINEL S.A.

3A. MENCION 558 M 35 ETCHEVERS IRULEGUY, JUAN PEDRO

4A. MENCION 556 M 60 MACHADO, GUIDO Y GASTON Y RAFAEL ERRAMUN

1ER. PREMIO 564 M 286 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

2DO. PREMIO 565 M 686 CONDOMINIO PONCHO VIEJO

113a. Exposición Prado 2018 - Asociacion Rural del Uruguay 

VEREDICTOS RAZA CRIOLLA 

Jurado: Sr. Luiz Alberto Martins Bastos 

Cat: 001 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2015 AL 31/12/2015 - POTRILLOS 

Cat: 002 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2015 AL 30/09/2015 - POTRILLO 

Cat: 004 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2014 AL 31/12/2014 - PADRILLO MENOR 

Cat: 005 MACHOS NACIDOS DEL 01/07/2013 AL 30/06/2014 - PADRILLO MAYOR 

Cat: 007 MACHOS NACIDOS ANTES DEL 01/07/2011 - PADRILLO MAYOR 



1ER. PREMIO 566 M 180 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA

2DO. PREMIO 567 M 27 BIANCHI, RAMON

1ER. PREMIO 576 H 59 LYRINEL S.A.

2DO. PREMIO 568 H 772 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN

3ER. PREMIO 574 H 166 AGROPECUARIA LOS REDOMONES S.R.L.

4TO. PREMIO 572 H 308 SAMPAIO FOLIATO, OSVALDO

1A. MENCION 570 H 737 URIARTE BREGANTE, MARCOS

2DA. MENCION 571 H 55 TERRA, JOAQUIN

3A. MENCION 569 H 102 BIANCHI, RAMON

1ER. PREMIO 581 H 82 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

2DO. PREMIO 583 H 47 LYRINEL S.A.

3ER. PREMIO 582 H 16 HOLTZ, JORGE

4TO. PREMIO 579 H 1436 GREEN BELT S.A.

1A. MENCION 577 H 1448 GREEN BELT S.A.

2DA. MENCION 580 H 2075 PARIETTI HENDERSON, CARLOS

3A. MENCION 578 H 405 SARRIES, MARTIN

1ER. PREMIO 585 H 1258 LA PACIFICA

2DO. PREMIO 584 H 15 HOLTZ, JORGE

1ER. PREMIO 586 H 6 LABORDE Y MAGDALENA ARAUJO, FELIPE

1ER. PREMIO 587 H 1235 LA PACIFICA

2DO. PREMIO 588 H 36 TRAMBAUER, RODOLFO Y GRACIELA DEFFEMINIS

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2015 AL 31/12/2015 - POTRANCAS Serie 1 

Cat: 008 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2015 AL 31/12/2015 - POTRANCAS Serie 2 

Cat: 009 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2015 AL 30/09/2015 - POTRANCAS 

Cat: 010 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/01/2015 AL 30/06/2015 - YEGUA MENOR 

Cat: 013 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2014 AL 31/12/2014 - YEGUA MENOR 



3ER. PREMIO 592 H 32 LYRINEL S.A.

4TO. PREMIO 590 H 38 LYRINEL S.A.

1A. MENCION 591 H 359 SARRIES, MARTIN

2DA. MENCION 593 H 1759 MAILHOS, ROBERTO J.

1ER. PREMIO 595 H 1252 GREEN BELT S.A.

2DO. PREMIO 594 H 56 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

3ER. PREMIO 596 H 359 AROSTEGUY GALEANO HNOS.

1ER. PREMIO 598 H 65 BIANCHI, RAMON

2DO. PREMIO 597 H 67 BIANCHI, RAMON

1ER. PREMIO 601 H 1250 URIARTE, ESTEBAN

2DO. PREMIO 599 H 1293 URIARTE, ESTEBAN

1ER. PREMIO 600 H 10 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.

MEJOR INCENTIVO MACHO 602 M 45 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

RES, CAMPEON INC. MAYOR MACHO 603 M 32 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

1ER. PREMIO 604 H 52 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

MEJOR INCENTIVO HEMBRA 605 H 367 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

SEGUNDO PREMIO 606 H 35 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

Cat: 014 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2013 AL 30/06/2014 - YEGUA MAYOR 

Cat: 015 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/07/2011 AL 30/06/2013 - YEGUA MAYOR 

Cat: 016 NACIDAS ANTES DEL 01/07/2014 CON CERTIFICADO DE PREÑEZ 

Cat: 018 HEMBRAS NACIDAS ANTES DEL 01/07/2011 - YEGUA MAYOR 

Cat: 024 MACHOS NACIDOS DEL 01/10/2016 AL 31/12/2016 - INCENTIVO MAYOR 

Cat: 028 HEMBRAS NACIDAS DEL 01/10/2017 AL 31/12/2017 - INCENTIVO MENOR 

Cat: 032 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/10/2016 AL 31/12/2016 



RESERVADA CAMPEONA INC. MAYOR HEMBRAS 607 H 1027 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

CAMPEONA PRE POTRANCAS 608 H 31 SUAREZ COYLE, EDUARDO

550 M 14 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

553 M 1992 PINGO VIEJO S.G.

552 M 1262 LA PACIFICA

549 M 1460 GREEN BELT S.A.

559 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

562 M 155 SANGUINETTI GALLINAL, GUILLERMO

560 M 156 GUEDES BREMERMANN, FABIAN

557 M 903 MUSSELLI BENEDETTO, CESAR ANDRES

564 M 286 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

565 M 686 CONDOMINIO PONCHO VIEJO

566 M 180 DELUCCHI Y OTROS, ANDREA

567 M 27 BIANCHI, RAMON

Cat: 033 INCENTIVO MAYOR HEMBRAS NAC. 01/07/2016 AL 30/09/2016 

Cat: 034 INCENTIVO PRE POTRANCAS NAC. DEL 01/04/2016 AL 30/06/2016 

CAMPEON POTRILLO 

RESERVADO CAMPEON POTRILLO 

TERCER MEJOR POTRILLO 

CUARTO MEJOR POTRILLO 

CAMPEON PADRILLO MENOR 

RESERVADO CAMPEON PADRILLO MENOR 

TERCER MEJOR PADRILLO MENOR 

CUARTO MEJOR PADRILLO MENOR 

CAMPEON PADRILLO MAYOR 

RESERVADO CAMPEON PADRILLO MAYOR 

TERCER MEJOR PADRILLO MAYOR 

CUARTO MEJOR PADRILLO MAYOR 



581 H 82 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

576 H 59 LYRINEL S.A.

568 H 772 MONTANS Y CECILIA FERRANDO, JUAN

574 H 166 AGROPECUARIA LOS REDOMONES S.R.L.

587 H 1235 LA PACIFICA

588 H 36 TRAMBAUER, RODOLFO Y GRACIELA DEFFEMINIS

586 H 6 LABORDE Y MAGDALENA ARAUJO, FELIPE

592 H 32 LYRINEL S.A.

595 H 1252 GREEN BELT S.A.

600 H 10 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.

601 H 1250 URIARTE, ESTEBAN

594 H 56 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

564 M 286 VERGARA LARRECHEA, GUZMAN Y MAGDALENA

559 M 1543 SAPELLI GUTIERREZ HNOS.

562 M 155 SANGUINETTI GALLINAL, GUILLERMO

CAMPEONA POTRANCA 

RESERVADA CAMPEONA POTRANCA 

TERCER MEJOR POTRANCA 

CUARTA MEJOR POTRANCA 

CAMPEONA YEGUA MENOR 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MENOR 

TERCER MEJOR YEGUA MENOR 

CUARTA MEJOR YEGUA MENOR 

GRAN CAMPEON MACHO 

RESERVADO GRAN CAMPEON MACHO 

TERCER MEJOR MACHO 

CUARTO MEJOR MACHO 

CAMPEONA YEGUA MAYOR 

RESERVADA CAMPEONA YEGUA MAYOR 

TERCER MEJOR YEGUA MAYOR 

CUARTA MEJOR YEGUA MAYOR 



550 M 14 ZAFFARONI SCALDAFERRO, PEDRO

595 H 1252 GREEN BELT S.A.

581 H 82 PIEGAS MARTINI, FLAVIO V.

600 H 10 BARLOCCI BELLAGAMBA HNOS.

576 H 59 LYRINEL S.A.

595 H 1252 GREEN BELT S.A.

552 M 1262 LA PACIFICA

585 H 1258 LA PACIFICA

 

GRAN CAMPEONA HEMBRA 

MEJORES APLOMOS 

RESERVADA GRAN CAMPEONA HEMBRA 

TERCER MEJOR HEMBRA 

CUARTA MEJOR HEMBRA 

Al Mejor Reproductor Criollo sin distincion de Sexo 

Al Conjunto hijos de un mismo Padre Criollo  BTES. 576 Y 583

MEJOR CABEZA 


